[image: image1.jpg]Camara Municipal de Itaguaquecetuba

Estado de Sao Paulo

IiAqvaQvicErvBS

Indicação Nº 563/2020
Autoria: Armando Tavares dos Santos Neto
Assunto: Solicitando ao Senhor Prefeito, providências urgentes junto aos órgãos competentes, serviço de RECUPERAÇÃO ASFÁLTICA (TAPA BURACOS), na Rua Bom Pastor, no bairro Parque Novo Horizonte, neste município.
INDICO À MESA, nos termos regimentais, a presente propositura, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, ouvido o Plenário desta Casa, solicitando de Vossa Excelência, providências urgentes junto aos órgãos competentes, serviço de RECUPERAÇÃO ASFÁLTICA (TAPA BURACOS), na Rua Bom Pastor, no bairro Parque Novo Horizonte, neste município.

JUSTIFICATIVA

                               Tal solicitação faz-se necessária, pois, os moradores reclamam do estado precário do referido endereço, cheio de buracos, crateras que comprometem o tráfego de veículos e expondo os motoristas a constantes riscos de acidentes.
Plenário Vereador Maurício Alves Braz, em 10 de junho de 2020.

Armando Tavares dos Santos Neto
Vereador
1